Проект

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	сессия

	созыва

РЕШЕНИЕ
	от

	№

О внесении изменений в Порядок формирования,
ведения, обязательного опубликования Перечня
муниципального имущества Петрозаводского
городского округа, предназначенного для
оказания имущественной поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства, и условия
предоставления в аренду включенного в него имущества
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании статьи 19 Устава Петрозаводского городского округа, в целях приведения муниципального нормативного правового акта Петрозаводского городского округа в соответствие с действующим законодательством, во исполнение протеста прокурора города Петрозаводска Петрозаводский городской Совет
РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Петрозаводского городского округа, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и условия предоставления в аренду включенного в него имущества, утвержденные Решением Петрозаводского городского Совета от 23.04.2009 № XXVI/XXIX-584 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Петрозаводского городского округа, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и условий предоставления в аренду включенного в него имущества»:
1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. В Перечень включаются объекты, которые могут быть использованы субъектами малого и среднего предпринимательства, арендующими это имущество для осуществления деятельности в сфере бытовых услуг, образования, здравоохранения, культуры, науки, жилищно-коммунального хозяйства, аптечного обслуживания и оказания населению транспортных услуг.»

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Перечень подлежит обязательному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации, определяемом решением Петрозаводского городского Совета об установлении источников официального опубликования муниципальных правовых актов, а также размещению на официальном сайте Петрозаводского городского совета и Администрации Петрозаводского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель Петрозаводского

городского Совета

                                             Г.П.Боднарчук
	            Глава Петрозаводского

            городского округа

                                                И.Ю.Мирошник

________________________________________________________________

       Проект подготовлен депутатами Петрозаводского городского Совета
Пояснительная записка
к проекту решения «О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Петрозаводского городского округа, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и условия предоставления в
аренду включенного в него имущества»
Настоящий проект внесен на рассмотрение сессии Петрозаводского городского Совета в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании статьи 19 Устава Петрозаводского городского округа, в целях приведения муниципального нормативного правового акта Петрозаводского городского округа в соответствие с действующим законодательством, во исполнение протеста прокурора города Петрозаводска.
Данный проект подготовлен и одобрен членами рабочей группы по подготовке изменений в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Петрозаводского городского округа, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и условия предоставления в аренду включенного в него имущества (далее также Порядок), созданной на основании Решения Петрозаводского городского Совета от 20 декабря 2017 года №28/11-236.
Проектом предлагается изложить пункт 3 Порядка в соответствии с действующими положениями Решения Петрозаводского городского Совета от 19.12.2016 № 28/04-53 «О внесении изменений в Решение Петрозаводского городского Совета от 15.12.2008 № XXVI/XXIV-481 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Петрозаводского городского округа, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», согласно которым имущество, включенное в вышеуказанный Перечень, может быть использовано субъектами малого и среднего предпринимательства, арендующими это имущество для осуществления деятельности в сфере бытовых услуг, образования, здравоохранения, культуры, науки, жилищно-коммунального хозяйства, аптечного обслуживания и оказания населению транспортных услуг.
Пункт 4 Порядка настоящим проектом предлагается изложить в редакции, обеспечивающей соблюдение требований части 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», согласно которой перечни имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению в сети «Интернет» на официальных сайтах утвердивших их государственных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и (или) на официальных сайтах информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Руководитель рабочей группы по подготовке изменений
в Порядок формирования, ведения, обязательного
опубликования Перечня муниципального имущества
Петрозаводского городского округа, предназначенного
для оказания имущественной поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства, и условия
предоставления в аренду включенного в него имущества,
Депутат Петрозаводского городского Совета                                                                 А.В.Чехович